
Nr. Viti Sem Emri i lëndës ECTS

A  - LËNDË BAZË/ 20%/35 ECTS

1 I 1 Hyrje në Filozofi 6

2 I 1 Shkrim Akademik 4

3 I 2 Metodat e Kërkimit 4

4 I 2 Statistikë e Aplikuar 4

5 I 1 Hyrje në Sociologji 5

6 I 2 Hyrje në Psikologji 6

7 II 1 Hyrje në Ekonomi 6

1 I 1 Histori e civilizimeve dhe religjoneve 6

2 I 2 Histori e Kohes se Vjeter 6

3 I 2 Arkeologji & Mjedisi Arkeologjik 6

4 II 1 Histori e Mesjetes 6

5 II 1 Histori e Kohes se Moderne 6

6 II 2 Historia e Ballkanit 6

7 II 2 Historia Bashkëkohore 6

8 II 2 Histori e Shtetit dhe Institucioneve 6

9 III 2 Filozofi e Historise 6

10 I 2 Histori Arti 6

11 III 1 Etnologji 6

12 II 1 Hyrje në komunikim 6

13 II 1 E Folura ne Publik 6

14 III 2 Studime politike Shqiptare 6

15 II 2 Antropologji e Sistemeve Social-Kulturore 6

16 III 1 Hyrje ne Gjeopolitike 6

C - LËNDË NDËRDISIPLINORE/INTEGRUESE/ 12% - 15%/ 24  ECTS 

1 II 2 Hyrje në Trashegimine Kulturore 6

2 III 1 Muzeologji dhe Muzeografi 6

3 III 1 Sociologji e kulturës 6

4 III 2 Trashegimia natyrore dhe turizmi kulturor 6

1 III 1 Klasifikimi Arkivor 6

2 III 2 Praktikum i punës në arkiva 6

3 II 2 Gjuhe shqipe 6

4 III 1 Teori e Bazave të të Dhënave 6

1 III 1 Histori e Integrimit dhe Institucioneve të BE 6

2 III 2 Lëvizjet e Reja Politike 6

3 III 1 Organizatat Ndërkombëtare 6

4 II 2 E Drejtë Europiane 6

1 II 2 Shkrim Raportim Lajmi 6

2 III 1 Bazat e Multimediave 6

3 III 2 Teknikat e Skenarit 6

4 III 1 Fotografia 6

1 III 1 Marredhenie Publike 6

2 III 1 Etikë 6

3 III 2 Praktikum i Zyres se Shtypit 6

4 II 2 Shkrim-Raportim Lajmi 6

D - LËNDË PLOTËSUESE/ 10% - 15%/ 18 ECTS

1 I 1 Anglisht 5

2 I 1 Bazat e informatikës 4

3 III 1 Hartim dhe menaxhim projektesh 4

4 III 2 Praktikë dhe zhvillim karriere 5

E - DETYRIME PËRMBYLLËSE/ 3% - 5%/ 7 ECTS

1 III 2 Punimi i diplomës/ Provimi Përgjithshëm Përfundimtar 7

PROFIL V: Marredhenie Publike

BACHELOR HISTORI 180 ECTS

B - LËNDË KARAKTERIZUESE TË PROGRAMIT 50%/96 ECTS

PROFIL I: Trashegimi Kulturore

PROFIL II: Arkivistike

PROFIL V: Studime Europiane

PROFIL IV: Gazetari


